
مهدی قایدی، مهاجم ریزنقش تیم فوتبال استقلال با هزار امید و آرزو راهی 

امارات شد و به تیم الاهلی پیوست تا از این تیم در آینده به تیم‌های بزرگ 

اروپایی راه پیدا کند و استقلال هم از قبال فروش مهدی، به‌نوعی بدهی 

اســـتراماچونی را به وی پرداخت کند تـــا به این ترتیب یکی از بزرگ‌ترین 

پرونده‌های مالی آبی‌ها ختم به‌خیر شود. این درحالی است که نه قایدی 

به رویای خود تا این جای کار رســـیده و نه تا امروز پول فروش این بازیکن 

به‌دســـت اســـتراماچونی رسیده و جالب اینکه طبق شـــنیده‌ها این پول 

نیز ذره‌ذره خرج شـــده و تـــا اکنون بخش زیـــادی از آن صرف امور دیگر 

در باشـــگاه استقلال شده است. درخصوص مســـائل حاشیه‌ای، زندگی 

شـــخصی و مسائل فنی و فوتبالی مرتبط با این بازیکن و احتمال بازگشت 

او به استقلال طی روزهای اخیر اخبار زیادی منتشر شده است که به این 

اخبار و احتمالات در متن زیر می‌پردازیم.

بازداشت باشو چقدر صحت داشت؟

در روزهای انتهایی ســـال گذشـــته در فضای مجازی و چنـــد کانال تلگرامی 

شـــایعه‌ای درخصوص دستگیری مهدی قایدی و همسرش در تهران منتشر شد 

که این موضوع با واکنش قایدی همراه شد و او به‌ظاهر در لایو اینستاگرام نشان 

داد چنین شـــایعه‌ای درست نبوده است تا به این ترتیب وی بازداشت خودش و 

همسرش در تهران را تکذیب کرده باشد. 

درواقع قایدی با انتشار این لایو از امارات نشان داد نه در ایران است و نه دستگیر 

شـــده، نکته قابل‌توجه اینکه این بازیکن به اردوی تیم ملی دعوت نشـــد تا این 

شایعه‌ها و شائبه‌ها قوت بگیرد. 

این درحالی است که بعدا مشخص شد این بازیکن در یک میهمانی شبانه در تهران 

بازداشت شد و به احتمال زیاد به همین دلیل هم این بازیکن به اردوی اخیر تیم 

ملی برای دو دیدار مقابل کره جنوبی و لبنان توسط سرمربی تیم ملی دعوت نشد. 

قابل‌توجه اینکه طی روزهای گذشته برخی اخبار حاشیه‌ای دیگر درباره زدوخورد 

یک لژیونر فوتبال ایران خارج از کشور منتشر شد که طبق پیگیری‌های خبرنگار 

»فرهیختگان« این موضوع ارتباطی به قایدی نداشـــته و ردپایی از مهاجم سابق 

استقلال در این پرونده دیده نمی‌شود. 

درخشش در آسیا، تعیین‌کننده سرنوشت مهدی

دربـــاره عملکرد ناامید‌کننده قایدی در الاهلی امارات فقط می‌توان به آمار این 

بازیکن بســـنده کرد. جایی که ایـــن مهاجم ریزنقش طی 18 بازی برای الاهلی 

شباب امارات فقط در 961 دقیقه تیمش را همراهی کرده و فقط 4 گل زده و 3 

پـــاس گل داده و درحالی‌که فقط در نیمی از دیدارهای الاهلی به‌میدان رفته و 

در برخی دیدارها نیز برای وقت‌کشی تیمش را همراهی کرده است. 

در هر صورت این بازیکن عملکرد ضعیف و نگران‌کننده‌ای را تا این جای کار در 

لیگ برتر امارات پشت‌سر گذاشته تا جایی که سرنوشت او برای روزهای درخشان 

آینده در هاله‌ای از ابهام قرار گرفته است. 

همه اینها درحالی است که افراد نزدیک به قایدی خبر می‌دهند ادامه همکاری 

ستاره ریزنقش بوشهری با تیم اماراتی به رقابت‌های شباب الاهلی امارات در لیگ 

قهرمانان آسیا گره خورده و در صورت درخشش قایدی در این رقابت‌ها، احتمالا 

معادلات احتمالی درباره او تغییر خواهد کرد. 

چندی پیش خبری منتشـــر شـــد مبنی‌بر اینکه سران باشـــگاه شباب الاهلی 

می‌خواهند قایدی را بفروشـــند. قرارداد نوراللهی در تابســـتان پیش رو به اتمام 

می‌رسد ولی قایدی قردادی 5ساله با این تیم دارد. درواقع مهاجم سابق استقلال 

با قراردادی 5ســـاله که 3ســـال آن مشروط است به الاهلی پیوست اما درباره او 

اخبار جالبی به‌گوش نمی‌رســـد. بر همین اســـاس و طبق شنیده‌ها مسئولان 

باشـــگاه الاهلی امارات تصمیمی متفاوت درخصـــوص دو بازیکن ایرانی خود 

گرفته‌اند. بر همین اســـاس سایت »الکره الامارتیه« درباره آینده دو لژیونر ایرانی 

نوشت: »گزارش‌ها حاکی است مسئولان باشگاه شباب الاهلی با احمد نوراللهی 

به توافق رســـیده‌اند تا قرارداد این بازیکن را تمدید کنند اما درباره قایدی سران 

باشگاه شباب الاهلی می‌خواهند این بازیکن جوان را بفروشند.« 

با این حال همان‌طور که نوشتیم همه‌چیز به درخشش ستاره سابق استقلالی‌ها 

در لیـــگ قهرمانان آســـیا برمی‌گردد و اگر قایدی بتوانـــد ناجی تیمش در این 

رقابت‌ها شـــود، مطمئنا مسیر پیش‌رو برای او تغییر خواهد کرد. شباب الاهلی 

که شب گذشته دیدار دوم خود را برابر فولاد برگزار کرد، درحالی در دیدار مقابل 

آخال ترکمنستان به تساوی ۱-۱ رسید که قایدی در این دیدار یک نیمه تیمش 

را همراهی کرد. 

احتمال دوباره استقلالی شدن قایدی چقدر است؟

در این سال‌ها ستاره‌های زیادی از فوتبال اروپا و کشورهای خلیج‌فارس به فوتبال 

ایران بازگشته و همین موضوع امیدواری‌های زیادی را در دل استقلالی‌ها ایجاد 

کرده تا مهدی قایدی هم مسیر بازیکنانی مانند طارمی، ترابی یا رضاییان را درقبال 

پرسپولیس طی کرده و این بازیکن هم با بازگشت به فوتبال ایران دوباره استقلالی 

شـــود و روزهای خوش گذشته با پیراهن آبی را تکرار کند. این درحالی است که 

حدود 7 ماه دیگر رقابت‌های جام‌جهانی آغاز می‌شـــود و استنباط استقلالی‌ها 

این است که مهدی برای آنکه جلوی چشم کادرفنی تیم ملی قرار بگیرد از شانس 

زیادی برای بازگشت دوباره به لیگ ایران برخوردار است. 

به‌نظر می‌رسد احتمال بازگشت قایدی به استقلال با توجه به وضعیت قراردادش 

با الاهلی تقریبا نزدیک به صفر اســـت؛ چراکه با توجه به اینکه 4 ســـال دیگر از 

قرارداد قایدی با تیم اماراتی باقی مانده است، در صورتی‌که شباب الاهلی قصد 

فروش او را داشـــته باشـــد، با توجه به مبلغ بالای رضایتنامه این بازیکن به‌نظر 

نمی‌رســـد باشگاه استقلال توان آن را داشته باشد تا از پس این مساله برآمده و 

یک بار دیگر مهاجم ریزنقش سابق خود را به‌خدمت بگیرد. 

همه اینها درحالی است که برخی اخبار در ماه‌های گذشته حاکی از آن بوده که 

برخی تیم‌های اروپایی برای خرید این بازیکن دست به کار شده‌اند و پیشنهادهایی 

را هم ارائه داده‌اند که بر همین اساس رسانه‌های اماراتی مدعی شده‌اند باشگاه 

ســـلتیک اسکاتلند سومین پیشنهاد خود را برای جذب مهدی قایدی به باشگاه 

الاهلی امارات ارسال کرده است. میرکاتو امارات بهمن‌ماه گذشته در این خصوص 

نوشـــته بود: »باشگاه سلتیک اسکاتلند پیشنهاد جدیدش با مبلغ 4/5 میلیون 

یورو برای جذب مهدی قایدی، ستاره ایرانی شباب الاهلی ارائه کرده است. این 

باشگاه اسکاتلندی حاضر است ۱۷ میلیون درهم امارات به شباب الاهلی بدهد 

تا قایدی را به لیگ این کشور منتقل کند.« 

دفاعیه‌ای که باعث سبک شدن حکم سرمربی استقلال شد

 حکم اول مجیدی 

یک جلسه محرومیت قطعی بود
دیدار تیم‌های استقلال و گل‌گهر در دور برگشت رقابت‌های لیگ برتر درحالی 

با برتری آبی‌پوشان در تهران همراه شد که قضاوت داور در این دیدار حاشیه‌‎ها 

و درگیری‌های زیادی را ایجاد کرد تا جایی که کمیته انضباطی دســـت به‌کار 

شـــد و هفته قبل آرای خود را درباره حواشـــی این دیدار اعلام کرد. براساس 

همین و براساس اعلام کمیته انضباطی فرهاد مجیدی، سرمربی تیم استقلال 

به‌دلیل رفتار غیرورزشـــی به پرداخـــت 500 میلیون ریال جریمه نقدی و یک 

جلسه محرومیت تعلیقی به مدت یک سال از مسابقات لیگ برتر محکوم شد. 

نکته جالب‌توجه اینکه طبق شنیده‌‎های »فرهیختگان« درخصوص این دیدار، 

کمیته انضباطی قصد داشت سرمربی آبی‌پوشان را با توجه به گزارش ارسالی 

از ســـوی داور و مقامات بازی به یک جلسه محرومیت قطعی تنبیه کند اما با 

دفاعیه صورت‌گرفته توسط تیم حقوقی باشگاه، این امر منتفی شد. 

 اتهاماتـــی مانند ورود غیرمجاز به داخل زمین، درگیـــری با بازیکن حریف و 

اظهارات علیه داوری و چند مورد دیگر از سوی ناظر مسابقه در گزارشی علیه 

مجیدی به کمیته انضباطی رســـیده بود که بـــا ارائه لوایح و دفاعیه‌های لازم 

درنتیجه فرهاد مجیدی با محرومیت یک‌جلسه‌ای مواجه شد. 

اظهارات معاون حقوقی آبی‌ها در جلسه کمیته اخلاق: صدرنشین نیازی به شلوغ‌بازی ندارد

با حملات پرسپولیس برخورد نشود، مجبوریم از منافع استقلال دفاع کنیم
پس از بیانیه‌های متعدد باشگاه‌های پرسپولیس و استقلال علیه یکدیگر، 

کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال شنبه گذشته جلسه‌ای را با حضور مسئولان 

این دو باشگاه برگزار کرد. در این جلسه، مصطفی آجرلو مدیرعامل، فرشید 

ســـمیعی معاون حقوقی و محمد نوری‌فر مدیررسانه‌ای استقلال به‌همراه 

حسین دوام معاون حقوقی، مصطفی لشگری مدیر روابط‌عمومی و علیرضا 

اشرف مدیر رسانه‌ای پرســـپولیس به‌همراه درویش، مدیرعامل این باشگاه 

شرکت کرده و توضیحات خود را ارائه دادند. 

ســـمیعی درباره اینکه در این جلسه چه گذشـــت، به »فرهیختگان« گفت: 

»طبق ابلاغ کمیته اخلاق قرار بود مدیران رســـانه دو باشگاه در ساعت 16 و 

مدیران‌عامل در ســـاعت 17 در جلسه کمیته اخلاق حضور پیدا کنند اما با 

همزمانی با ساعت 16، مدیر رسانه‌ای باشگاه پرسپولیس به‌همراه مدیران این 

باشگاه وارد جلسه شد و مدیر رسانه‌ای استقلال را به جلسه دعوت نکردند. 

درنتیجه وی معطل ماند و ساعت 17 به‌همراه مدیران استقلال ازجمله بنده 

و آقای آجرلو در جلسه جداگانه دیگری شرکت کردیم. این درحالی است که 

طبق اعلام قبلی قرار بود جلسه به این شکل برگزار شود که مدیران رسانه‌ای 

دو باشـــگاه با هم و مدیران آنها نیز با یکدیگر وارد جلســـه شوند اما در یک 

تصمیـــم آنی تصمیم دیگری را گرفته و همان‌جا این موضوع یعنی تفکیک 

جلسه مسئولان باشگاه را به ما اعلام کردند.« 

وی درباره جزئیات این جلســـه گفت: »در بدو ورود از ما خواستند با توجه به 

تنش‌های ایجادشـــده به ماجرای بیانیه‌ها خاتمه بدهیم که ما اعلام کردیم 

چنین جلسه مشابهی در کمیته انضباطی برگزار شده و جالب اینکه مسئولان 

کمیته اخلاق هم از آن خبر نداشتند و توضیح دادیم که در جلسه فوق مقرر شد 

من‌بعد هر باشگاهی بیانیه بدهد یا در مصاحبه ارکانش به باشگاه مقابل حمله 

کند مورد برخورد انضباطی قرار بگیرد؛ متاسفانه با وجود آنکه تیم پرسپولیس 

بلافاصله بعد از جلسه فوق دوبار این کار را انجام داد و این امر مورد بی‌توجهی 

کمیته انضباطی قرار گرفت، کار تا اینجا پیش رفت و به اتفاقات امروز رسید. 

این درحالی است که مسئولان کمیته انضباطی وعده دادند درصورت تخلف 

برخورد لازم را می‌کنیم و این اتفاق نیفتاد، ما هم ناچار به برخورد شدیم.« 

ســـمیعی تاکید کرد: »در این جلسه گفتیم ما دستور کمیته اخلاق را اجرا 

می‌کنیم اما اگر حریف باز هم بیانیه بدهد و شـــما برخوردی نکنید، باز هم 

ناچار به اقدام متقابل و برخورد لازم از جانب خود هســـتیم که مســـئولان 

کمیته اخلاق اعلام کردند هر باشـــگاهی این‌بار بیانیه بدهد با آن صریحا 

برخورد می‌شـــود؛ اعلام کردیم درصورت برخورد ما دیگر پاسخی نخواهیم 

داد اما چون ما وکالتا از طرف هواداران در باشگاه هستیم اگر آنها به رفتارها 

و حملات خود ادامه بدهند، ما جهت تضییع نشدن حقوق باشگاه استقلال 

و بـــه جهت انجام وظیفه چون وکیل هواداران هســـتیم مجبوریم از منافع 

باشگاه دفاع کنیم. درواقع دوستان در کمیته اخلاق اعلام کردند من‌بعد با 

هر باشگاهی که بیانیه بدهد، برخورد لازم را خواهیم کرد و ان‌شاءالله واقعا 

این‌بار برخورد لازم بشود.« 

معاون حقوقی باشگاه اســـتقلال در پایان تصریح کرد: »ما همان‌جا اعلام 

کردیم با توجه به اینکه 6 امتیاز از رقیب خود در جدول پیش هستیم و موقعیت 

خوبی داریم، دلیلی ندارد بخواهیم شلوغ‌بازی درآورده و بیانیه بدهیم. کسی 

که می‌خواهد حاشیه درست کند، تیم رقیب است و این اتفاقات از جانب ما 

نیست. چرا در سال‌های گذشته این اتفاق نیفتاد؟ چون استقلال در کورس 

نبود؟ ما سال‌های گذشته هم مدارج اخلاقی را رعایت می‌کردیم و حاشیه‌ای 

ایجاد نمی‌کردیم اما امسال چون در کورس هستیم، مدام از طرف تیم‌های 

دیگر برایمان حاشیه درست می‌شود؛ دلیل منطقی برای ایجاد حاشیه نداریم 

چون در صدر هستیم و نزدیک‌ترین تیم به کسب عنوان قهرمانی.« 
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دفاعیه‌ای که باعث سبک شدن حکم سرمربی استقلال شد

حکم اول مجیدی 
یک جلسه محرومیت قطعی بود

همه تیم‌هایی که در جام حذفی شگفتی‌ساز شدند

تاریخ غول‌کُشی در فوتبال ایران

اظهارات معاون حقوقی آبی‌ها در جلسه کمیته اخلاق: صدرنشین نیازی به شلوغ‌بازی نداردپرسپولیس به تمدید با ترابی و رضاییان و جذب قرضی بیرانوند امیدوار است

 وکالت سرلک به ایجنت‌ها 
برای مذاکره در قطر

 با حملات پرسپولیس برخورد نشود
یم از منافع استقلال دفاع کنیم مجبور

آسیا تکلیف باشو  را مشخص می‌کند

جام‌سوزی

احتمال بازگشت قایدی به استقلال، نزدیک به صفر

تیم یحیی جام حذفی را هم از دست داد

محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق
خبرنگار گروه ورزش
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